valor  da  contratação,  mostra-se  condizente  com  a  proteção  do  interesse

público,  bem  como  homenageia  a  busca  da  melhor  proposta  para  a

administração pública, a alteração visando permitir a utilização isolada do modo

de disputa fechado quando se tratar de licitações com valor estimado acima de

R$  1.500.000,00  (um milhão  e  quinhentos  mil  reais),  que  se  destinarem à

contratação de obras ou serviços especiais de engenharia; serviços comuns de

engenharia  que  incluam  serviços  técnicos  especializados  de  natureza *C

predominantemente  intelectual;  e  serviços  de  limpeza  urbana  e  manejo  de